[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.01.2022 г.
	N 102

О размере родительской платы за присмотр
и уход за детьми дошкольного возраста
в муниципальных образовательных учреждениях
МО «Володарский район» на 2022 год

	В целях реализации части 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 8.1 статьи 5 Закона Астраханской области от 14.10.2013г. №51/2013-ОЗ «Об образовании в Астраханской области» и на основании постановления Правительства Астраханской области № 616-П от 22.12.2021г. «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования Астраханской области в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2022 год», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях                                      МО «Володарский район», реализующих образовательные программы дошкольного образования в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Постановление администрации МО «Володарский район» № 92 от 26.01.2021 г. «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях                                МО «Володарский район» на 2021 год» признать утратившим силу.
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».
4.И.о. главного редактора МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Королевский В.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2022г.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    первого заместителя главы администрации МО «Володарский район» Курьянова Д. В.

Глава администрации			                         Х. Г. Исмуханов

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 25.01.2022 г. № 102

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2022 год

	Для воспитанников до 3 лет, посещающих группы для детей младенческого и раннего возраста
	Для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы для детей дошкольного возраста
	Для воспитанников, посещающих разновозрастные (смешанные) группы

	кратко
вре- менного  пребыва
ния (до 5 - часов в день)
	с режима
ми пребыва
ния от 8 до 9,5 часа

	с режи
мами пребы
вания от 10 до 10,5 часа

	с режима
ми пребыва
ния 11 часов
	с режима
ми пребыва
ния 12 часов
	кратко
вре- менного пребыва
ния (до 5 часов в день)
	с режи
мами пребыва
ния от 8 до 9,5 часа

	с режимами пребыва
ния от 10 до 10,5 часа

	с режи
мами пребыва
ния 11 часов
	с режима
ми пребыва
ния 12 часов
	кратко
вре- менного пребыва
ния (до 5 часов в день)
	с режимами пребыва
ния от 8 до 9,5 часа

	с режимами пребыва
ния от 10 до 10,5 часа

	с режима
ми пребыва
ния 11 часов
	с режима
ми пребыва
ния 12 часов

	69,75
	91,78
	111,45
	118,00
	121,41
	82,38
	105,79
	128,46
	136,01
	144,38
	76,06
	98,78
	119,95
	127,01
	132,89

Верно: